ПРОТОКОЛ № 7

Заочного голосования внеочередного Общего собрания членов Ассоциации
«Объединение Коммунальных компаний» (далее «Ассоциация»)

г. Липецк 29.11.2023г.

Общее собрание членов Ассоциации проводилось в форме заочного
голосования в соответствии с Положением, принятым в Ассоциации протокол
№3 от 14.07.2021г.

Участие в Общем собрании в форме заочного голосования приняли 17
участников с правом голоса —члены Ассоциации (перечень в Приложении №1
к настоящему протоколу) из 25 членов Ассоциации.

Повестка дня собрания:

1. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Изменение юридического адреса Ассоциации.
3. Утвердить Устав Ассоциации в новой редакции.
4. Утвердить Положение о членстве в новой редакции.
5. Утвердить вступительные и членские взносы в соответствии с

Приложением №4 Положения членов Ассоциации.
6. Избрать Совет Ассоциации сроком на 2 года, состоящий из Клюева

Алексея Васильевича; Щедриной Натальи Борисовны; Фарафонова
Владимира Викторовича; Чунихина Владимира Ивановича-
независимый член Ассоциации.

Голосование по вопросам повестки дня Общего собрания Ассоциации.

По перечню вопросов проведено голосование путем заполнения решения.

Решение внеочередного Общего собрания Ассоциации.

На основании результатов голосования членов Ассоциации, принявших
участие в голосовании во внеочередном Общем собрании, решили:

1. Избрание председателя и секретаря собрания.

Предложено: избрать председательствующим внеочередного Общего
Собрания Ассоциации -Клюева А.В.

Секретарем заседания внеочередного Общего собрания членов Ассоциации
-Сиянову Юлию Сергеевну

Голосовали: За 17 членов, что составляет 68% голосов, против 0 членов,
воздержались 0 членов.

Решили: избрать председательствующим внеочередного Общего Собрания
членов Ассоциации —Клюева А.В. Секретарем заседания внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации -Сиянову Ю.С.

2. Изменить юридический адрес Ассоциации: г. Грязи, ул. Ленинская, д.37
кабинет №10
Голосовали: За 17 членов, что составляет 68% голосов, против 0 членов,
воздержались 0 членов.

Решили: Изменить юридический адрес Ассоциации: г. Грязи, ул.
Ленинская, д.37 кабинет №10

3. Утвердить Устав Ассоциации в новой редакции.
Голосовали: За 17 членов, что составляет 68% голосов, против 0 членов,
воздержались 0 членов.
Решили: Утвердить Устав Ассоциации в новой редакции

4. Утвердить Положение о членстве Ассоциации в новой редакции
Голосовали: За 17 членов, что составляет 68% голосов, против 0 членов,
воздержались 0 членов.
Решили: Утвердить Положение о членстве в Ассоциации в новой
редакции

5. Утвердить вступительные и членские взносы в соответствии с
Приложением № 4 Положения членов Ассоциации

Предложено: Утвердить вступительные и членские взносы в
соответствии с Приложением №4 Положения о членстве Ассоциации
Размер вступительного взноса:

5.1 Физические лица (индивидуальные предприниматели), юридические
лица (управляющие компании), некоммерческие организации, объединяющие
юридических лиц (управляющие компании) и/или физических лиц
(индивидуальных предпринимателей):

- с общей площадью управляемого жилищного фонда до 100 тыс.кв.м.
-  5 000 рублей;
- с общей площадью управляемого жилищного фонда от 100 тыс.кв.м.
до 300 тыс.кв.м. - 8000 рублей;
- с общей площадью управляемого жилищного фонда от 300 тыс.кв.м.
до 500 .кв.м. -  10 000 рублей;
- с общей площадью управляемого жилищного фонда свыше 500 тыс.
кв.м. -  12 000 рублей.
5.2Размер членского взноса:
Физические лица (индивидуальные предприниматели), юридические

лица (управляющие компании), некоммерческие организации,

объединяющие юридических лиц (управляющие компании) и/или
физических лиц (индивидуальных предпринимателей):
- с общей площадью управляемого жилищного фонда от 10 тыс.кв.м.
до 300 тыс. кв.м -  9 000 рублей в месяц;
- с общей площадью управляемого жилищного фонда от 300 тыс.кв.м.
0,034 руб. за 1 кв.м, управляемого жилфонда.

Голосовали: За 17 членов, что составляет 68% голосов, против 0 членов,
воздержались 0 членов.

Решили: Утвердить вступительные и членские взносы в соответствии с
Приложением №4 Положения о членстве Ассоциации
Размер вступительного взноса:

Физические лица (индивидуальные предприниматели), юридические
лица (управляющие компании), некоммерческие организации,
объединяющие юридических лиц (управляющие компании) и/или
физических лиц (индивидуальных предпринимателей):
- с общей площадью управляемого жилищного фонда до 100 тыс.кв.м.
-  5 000 рублей;
- с общей площадью управляемого жилищного фонда от 100 тыс.кв.м.
до 300 тыс.кв.м. - 8000 рублей;
- с общей площадью управляемого жилищного фонда от 300 тыс.кв.м.
до 500 .кв.м. -  10 000 рублей;
- с общей площадью управляемого жилищного фонда свыше 500 тыс.
кв.м. -  12 000 рублей.
Размер членского взноса:

Физические лица (индивидуальные предприниматели), юридические лица
(управляющие компании), некоммерческие организации, объединяющие
юридических лиц (управляющие компании) и/или физических лиц
(индивидуальных предпринимателей):

- с общей площадью управляемого жилищного фонда от 10 тыс.кв.м.
до 300 тыс. кв.м -  9 000 рублей в месяц;
- с общей площадью управляемого жилищного фонда от 300 тыс.кв.м.
0,034 руб. за 1 кв.м, управляемого жилфонда.

6.Избрать Совет Ассоциации сроком на 2 года
Предложено: Избрать Совет Ассоциации сроком на 2 года, состоящий
из Клюева Алексея Васильевича; Щедриной Натальи Борисовны;
Фарафонова Владимира Викторовича; Чунихина Владимира Ивановича
-независимого члена Ассоциации.

Голосовали: За 17 членов, что составляет 68% голосов, против 0 членов,
воздержались 0 членов.

Решили: Избрать Совет Ассоциации сроком на 2 года, состоящий из
Клюева Алексея Васильевича; Щедриной Натальи Борисовны;

Фарафонова Владимира Викторовича; Чунихина Владимира Ивановича
-независимого члена Ассоциации.

Подсчет голосов осуществлял секретарь внеочередного Общего
Собрания членов Ассоциации.
Сведения о лицах, проголосовавших против принятия решения и
потребовавшихся внести в протокол не имеется.

4